МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(второе заседание второго созыва)

от 29.10.2009 № 19
	О Муниципальной целевой программе

«Физическая культура и спорт на территории

Волосовского городского поселения в 2010 году»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Уставом муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области совет депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Муниципальную целевую программу «Физическая культура и спорт на территории Волосовского городского поселения в 2010 году» (Приложение).
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную социальную комиссию совета депутатов Волосовского городского поселения.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Сельская новь».

Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение                                          С.А. Фролов
Приложение

к решению совета депутатов

Волосовского городского поселения

от 29.10.2009 г. № 19

Муниципальная целевая программа

«Физическая культура и cпорт

         на территории Волосовского городского поселения в 2010 году»
1.  Цели и задачи:

1.1. Реализации мероприятий программы развития физической культуры и спорта в Волосовском городском поселении среди детей, молодежи и других слоев населения.

1.2. Организация работы в Волосовском городском поселении с детьми и молодежью – создание условий для занятий физической культурой и спортом и обеспечением как материальной базой, так и технической оснащенностью.

1.3. Информирование о работе секций, кружков и свободного посещения спортивных площадок и залов в средствах массовой информации.

1.4. Создание и привлечений общественных и некоммерческих спортивных организаций к физической культуре и спорту в городе Волосово.

1.5. Содействие физическому развитию, укреплению здоровья детей и молодежи, пропаганда здорового образа жизни, развитие массовых видов спорта.

1.6. Воспитание и формирование у детей и молодежи верности Отечеству, государственной символика: флагу России, гербу,  готовности к выполнению конституционного долга.

	№

	     Названия мероприятий

	      Срок

Выполнения

	       Объем

Финансирования

	         Исполнитель

	1.
	Соревнования по мини – футболу среди мальчиков на зимних, весенних и осенних каникулах. Спортивный зал ГДЦ «Родник».
	январь, март,    ноябрь
	6000 рублей

Местный Бюджет
	Сектор по культуре и спорту – Буренцов В.А.

	2.
	Соревнования по настольному теннису среди мальчиков и девочек. Спортивный зал ГДЦ «Родник».
	январь, март, ноябрь
	3000 рублей

Местный Бюджет
	Сектор по культуре и спорту – Буренцов В.А.

	3.
	Проведение турниров по боксу среди мальчиков, приуроченного празднованию дня Победы. Спортивный зал ГДЦ «Родник».
	февраль,  май,     декабрь
	7000 рублей

Местный Бюджет
	Сектор по культуре и спорту – Буренцов В.А.

	4.
	Проведение одиннадцатого ветеранского турнира по мини-футболу на Кубок В.И. Васильева. Спортивный зал ВСШ № 1.
	январь.
	7000 рублей

Местный Бюджет
	Сектор по культуре и спорту – Буренцов В.А.

	5.
	Проведение 1 –ой зимней спортивной Спартакиады среди организаций города Волосово, приуроченной к 65-й годовщине Победы. Спортивный зал ГДЦ «Родник».
	январь –

февраль
	4000 рублей

Местный Бюджет
	Сектор по культуре и спорту – Буренцов В.А.

      ГДЦ «Родник» Иванова Л.Ю.

	6.
	Проведение 1-ой зимней спортивной Спартакиады среди школьников города Волосово (спортивный зал) ГДЦ «Родник».
	январь –  март
	4000 рублей

Местный Бюджет
	Сектор по культуре и спорту – Буренцов В.А.

      ГДЦ «Родник» Иванова Л.Ю.

	7.
	Проведение турнира по волейболу среди девочек и мальчиков 7 – 10 классов, приуроченного к 65-й годовщине Победы. Спортивный зал ГДЦ «Родник».
	Январь –  март
	4000 рублей

Местный Бюджет
	Сектор по культуре и спорту – Буренцов В.А.

ГДЦ «Родник» Иванова Л.Ю.

	8.
	Соревнования по волейболу среди мужчин и женщин. Спортивный зал ГДЦ «Родник».
	февраль, март, декабрь
	7000 рублей

Местный Бюджет
	Сектор по культуре и спорту – Буренцов В.А.

ГДЦ «Родник» Иванова Л.Ю.

	9.
	Спортивный праздник «Папа, Мама и                   Я - спортивная семья» Спортивный зал            ГДЦ «Родник».
	март, декабрь
	5000 рублей

Местный Бюджет
	Сектор по культуре и спорту

Буренцов В.А.

ГДЦ «Родник» Иванова Л.Ю.

	10.
	Участие в городских и областных соревнованиях по шахматам и шашкам
	В течении года
	10000 рублей

Местный Бюджет
	Сектор по культуре и спорту

Буренцов В.А.

ГДЦ «Родник» Галуза И.Д.

	11
	Участие в областных российских, международных соревнованиях.
	В течении  года
	200000 рублей

Местный Бюджет
	Сектор по культуре и спорту Буренцов В.А.

	   12.
	 2-ая летняя  Спартакиада среди организаций города Волосово.
	май (август)
	4000 рублей

Местный Бюджет
	Сектор по культуре и спорту

Буренцов В.А.

	13.
	 2-ая  летняя Спартакиада среди школ города Волосово.
	май (июль)
	2000 рублей

Местный Бюджет
	Сектор по культуре и спорту Буренцов В.А.

	14.
	Проведение спортивных праздников и соревнований в парке и на стадионе                     г. Волосово.
	В течении всего года
	20000 рублей

Местный Бюджет
	Сектор по культуре и спорту

Буренцов В.А.

	15.
	 Проведение ремонтных работ и содержание стадиона г. Волосово.
	В течении всего года
	200000 рублей

Местный Бюджет
	Сектор по культуре и спорту Буренцов В.А.

	16.
	Строительство раздевалок и футбольного поля с искусственным покрытием на стадионе города Волосово.
	В течении всего года
	       800000

Местный Бюджет

Соцфинансирование к долгосрочной целевой программе «Развитие объектов физической культуры и спорта в Ленинградской области на 2009-2011 годы»                              от 30.01.2009 года № 80
	      Администрация Волосовского городского поселения

	17.
	Проведение соревнований по большому теннису в ГДЦ «Родник».
	февраль - ноябрь
	3000 рублей

Местный Бюджет
	Сектор по культуре и спорту

Буренцов В.А.

	18.
	Приобретение спортивного инвентаря и спортивной формы.
	В течении всего года
	100000 рублей

Местный Бюджет
	Сектор по культуре и спорту

Буренцов В.А.

	   19.
	ВСЕГО
	В течении всего 2010 года
	1386000 рублей
	Сектор по культуре и спорту Волосовского городского поселения

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

                                                                                        к муниципальной целевой программе

«Физическая культура и спорт на территории Волосовского городского поселения в 2010 году»

	№
	Наименование мероприятий
	   Сроки выполнения
	     Объем финансирование
	                  Пояснения
	      Исполнитель

	1
	Соревнования по мини-футболу среди мальчиков школ города Волосово на зимних, весенних и осенних каникулах в спортивном  зале ГДЦ «Родник»
	январь, март, ноябрь.
	      6000 рублей

Местный Бюджет
	Январь – 2000 рублей (Врач, призы, судейство)

Март – 2000 рублей (Врач, призы, судейство)

Ноябрь – 2000 рублей (Врач, призы, судейство)
	Сектор по культуре  и спорту Буренцов В.А.

	3.
	Проведение  турнира по боксу среди мальчиков, приуроченного празднованию дня Победы. Спортивный зал ГДЦ «Родник»
	февраль,

май,

декабрь

	     7000 рублей

Местный Бюджет
	Февраль – 2000 рублей (Врач, призы, судейство)

Май – 4000 рублей (Врач, призы, судейство)

Декабрь – 2000 рублей (Врач, призы, судейство)
	Сектор по культуре  и спорту Буренцов В.А.

	4.
	Проведение  одиннадцатого ветеранского турнира по мини-футболу среди ветеранов на Кубок В.И. Васильева. Спортивный зал ГДЦ «Родник»
	30 января
	      7000 рублей

Местный Бюджет
	(Кубок, призы, судейство, врач)
	Сектор по культуре  и спорту Буренцов В,А.

	8.
	Соревнование по волейболу среди мужчин и женщин.

Спортивный  зал ГДЦ «Родник»
	февраль,

март, декабрь.
	      7000 рублей

Местный Бюджет
	Февраль – 2500 рублей (Врач, судейство, призы)

Март – 2500 рублей (врач, судейство, призы)

Декабрь – 2000 рублей (врач, судейство, призы)
	Сектор по культуре  и спорту Буренцов В.А.

	10.
	Участие в городских и областных соревнованиях по шахматам и шашкам.
	В течении года.
	      10000 рублей

Местный Бюджет
	6000 рублей – выезд спортсменов на областные соревнования.

4000 рублей – на проведение городских соревнований
	Сектор по культуре  и спорту Буренцов В.А.

ГДЦ «Родник»            Галуза И.Д.

	11.
	Участие в областных, российских, международных соревнованиях.
	В течении года
	      200000 рублей

Местный Бюджет
	120000 – на участие в областных соревнованиях

40000 – участие в Всероссийском Чемпионате «Детская лига Чемпионов»

400000 – в международном турнире  в городе Ополеница Польша.
	Сектор по культуре  и спорту  Буренцов В.А.

	14.
	Проведение спортивных праздников и соревнований в парке и на стадионе города Волосово.
	В течении года
	      20000 рублей

Местный Бюджет
	10000 – на подготовку соревнований и праздников на стадионе г. Волосово

(Покос, разметку, украшение, оформление)

10000рублей – на подготовку к (праздникам и  их  проведение в парке г. Волосово)
	Сектор по культуре  и спорту Буренцов В.А.

ГДЦ «Родник» Иванова Л.Ю.

	15.
	Проведение ремонтных работ и содержание стадиона г. Волосово
	В течении года
	      200000 рублей

Местный Бюджет
	132000 рублей –  на содержание сторожей.

68000 рублей – ремонтные работы на стадионе г. Волосово (Забор, раздевалки, спортивные площадки)
	Сектор по культуре  и спорту Буренцов В.А.

	18.
	Приобретение спортивной формы и спортивного  инвентаря.
	В течении года
	      100000 рублей

Местный Бюджет
	25000 рублей приобретение волейбольной стойки.

60000 рублей – спортивную форму для команд города Волосово по                               (Волейболу, футболу,  др.)

15000рублей – приобретение спортивного инвентаря (Мячи и ракетки для тенниса большого и настольного, мячи для игровых видов спорта)
	Сектор по культуре  и спорту Буренцов В.А.